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Blakstadkleiv stengning, skader og konsekvens 
  
Froland handels og næringsforening informerte tidlig i stengeperioden at vi ville ettergå prosess 
og ansvar med tilhørende konsekvens når kleiva åpnet. 
Vi ble rådet å vente til forhold med entreprenør og kommune var i havn. Her er sakens fakta og 
problemstilling fra næringsdrivende i Froland kort oppsummert. 
  
Stengning av fylkesvei lengre enn 4 mnd krever tiltak for å redusere ulempene. 
Det er kjent at heia hadde veldig dårlig fjell. Ref.: vegvesenet, brobyggeren, kommunen m.fl. 
Forprosjektet gjorde ikke grunnboringer til bunns. 
Forprosjektet bestilte jobben gjort på 3 mnd. 
Det tok 17 mnd. Fra september 2021 til januar 2023. 
Åpning ble utsatt 10 ganger. Ref.: Frolendingen. 
  
Froland handels og næringsforening hevder de mange utsettelsene dokumenterer sviktende 
styring og kompetanse i prosjektet. 
Denne svikten er direkte årsak til at tidsfrister røk og næringslivet ble påført tap ved for 
eksempel to tapte julehandel sesonger.  
Hadde man gjort grundigere forundersøkelser, eller tatt påkrevde grep når mangelen og 
problemet ble tydeliggjort, ville en fungerende omkjøringsvei vært anlagt slik gjeldende regelverk 
krever. 
Det er 4 kleiver på stedet. 
                1. Blakstadkleiva. Som var stengt for utbygging 
                2. Gullknappkleiva. Gang og sykkelsti. 
                3. Hurv. Privat, passerer bolighus 
                4. Blakstad. Privat. Fra Blakstad og opp til industriområdet ved rundkjøringen. 
  
En mulig løsning ville vært å la tungtransport gå om Rykene, slik den gjorde, og personbiltrafikk 
enveiskjørt opp Blakstad og ned Hurv. 
Ekstra kjøretid for personbiler, ambulanse og politi ville vært 2 til 4 minutter. 
Dette ville forhindret tapet næringsdrivende i Froland hadde. 
  
Ansvar og løsning 
  
Froland handels og næringsforening innså tidlig i prosessen at vi ikke hadde annet valg enn å 
vente til kleiva åpnet og deretter oppsummere tap. 
Vi er overbevist om at vi har et godt grunnlag å gå videre med. 
  
Næringslivet i Froland overlevde stengningen. Både handelsstandsforeningens medlemmer og 
ikke-medlemmer. Det store flertallet hadde omsetningssvikt med tilhørende tap. Dog hadde 
enkeltstående eksempel motsatt effekt av stengningen. 
Blant kravene som er kommet inn er det 3 som er særlig godt dokumentert digitalt der 
omsetning er registrert i kassa systemene og vi kan lese av fallet i omsetning ved stengningen og 
17 mnd senere trinnet opp til normal omsetning ved åpning av kleiva. Faktisk på klokkeslettet. 
  



Da det dreier seg om interessene til alle næringsdrivende i Froland, ser styret at det beste for 
alle berørte er å se framover og ikke bakover. Rettsprosesser og fordeling av eventuell erstatning 
vil være tidkrevende, og for de svakest dokumenterte risikabelt, og lite fremadrettet. 
Som et konstruktivt alternativ ber derfor Froland handels og næringsforening om et tilskudd på 
kr 3 mill. fra Agder fylkeskommune. 
Tilskuddet vil bli brukt til å fremme næringslivet i Froland. Dagens handels og næringsforening er 
dugnadsdrevet og har aldri hatt kapasitet til å favne hele næringslivet i kommunen og bli 
motoren som en slik forening skal være. 
Vi ser for oss å ansette en kompetent person i handels og næringsforeningen som er gitt 
mulighet økonomisk til å jobbe og fremme handel og næring i Froland. Slikt engasjement må 
være minimum 2 år for å gi effekt. Derav summen på 3 mill. for å gi sikkerhet for lønn og drift i en 
2-års periode. 
  
Ved enighet vil Froland handels og næringsforening erklære at foreningen, og medlemmene, 
ikke har krav mot fylkeskommunen; også som representant for ikke-medlemmer. 
Da Froland handels og næringsforening gikk ut offentlig og etterlyste dokumenterte krav for tap 
understreket vi at det også gjaldt ikke-medlemmer. Froland handels og næringsforening er 
koordinator for de tapsrammede.  
Vi har flere ikke-medlemmer med på listen og som er informert på lik linje med medlemmene.  
Blakstadkleiva ble fin til slutt. Styret og undertegnede har tillit til at Agder fylkeskommune 
bevilger tilskuddet som vil bidra positivt til å re-vitalisere næringslivet i Froland. 
  
Ved uenighet 
  
Vi formoder prosjektansvarlig selv trodde på hver av de 10 oppgitte åpningsdatoene. 
Vi vil etterspørre ansvaret for den fraværende styringen.  
Hvis oppdragsgiver ikke kan framvise ansvarshavende vil vi forfølge saken til ansvaret er 
plassert. 
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